Et cur *phantasticam* liturgiam eucharisticam construere, Liturgiam
mortificando, dum aliae formae educationis spiritualis exstant, talibus
iumentibus aptius et efficacius congruentes, quas optime novit traditio-
nalis et materna paedagogia Ecclesiae?

* * *

Pro puella quae ad duodevicesimum annum pervenit et ab aliqua
familia adoptata est, sacerdos quidam Missam composit, ut celebrare-
tur occasione illius puerae ingressus in familiam adoptivam.

Haec personalis circumstantia familiaris potestne argumentum con-
stituere pro peculiari formula sanctae ac divinae Liturgiae eucharisticae?
Nonne sufficiunt elementa, quae, iuxta normas communes, assumi
possunt, ex. gr. in orationem universalem?

* * *

Quo ducitis, « ministri Domini », Liturgiam?

Pro celebratione eucharistica iuxta novum Ordinem Missae

*Optimum subsidium continetur in fasc. 25 periodici Bulletin na-
tional de Liturgie oct. 1969, editi a Conferentia Catholica Canadiensi
(90, ave. Parent, Ottawa 2; \$ 2, 25). Expositio syntetica, at per-
spicua et locupleta, tribus partibus dividitur: 1) quomodo celebratur
Missa; 2) « orientations pastorales »; 3) « suggestions pratiques ».*

« *Pastoralis* » Missae delineatur in tota amplitudine conceptuali et
practicae realizationis.

Documentorum explanatio

AD INSTITUTIONEM GENERALEM MISSALIS ROMANI

29. *Quaenam germana significatio terminorum « ministri » et « ministri sacri » in n. 27 Institutionis generalis Missalis romani?*

Resp.: « Ministri » seu « Ministri sacri » iuxta locutionem n. 27 *Institutionis generalis Missalis romani*, qui « cum ad presbyterium pervenerint ... altare salutant » et « venerationis significandae causa ipsum altare osculantur ... », sunt revera diaconus et subdiaconus. De ipsis expresse hoc dicitur in nn. 129 et 144 eiusdem *Institutionis generalis*.

30. *Utrum sacerdos possit stolam omittere e sacris vestibus induendis?*

Resp.: *Negative*. Quaestio ponitur ex interpretatione eorum quae habentur in n. 299 *Institutionis generalis Missalis romani*. Nam quae dicuntur in praedicto numero: « Sacerdotis celebrantis vestis propria, in Missa aliisque sacris actionibus ... est planeta seu casula ... », intelligenda sunt ad normam nn. 81 et 302, ubi clare appareat stolam constitutere sacerdotale indumentum numquam derelinquendum in Missa aliisque sacris actionibus quae cum Missa directo conectuntur.

AD DIVERSA

31. *Quinam sunt casus, a lege praevisi, in quibus lingua latina adhiberi potest in Missa, quae concurrente populo celebratur?*

Resp.: Hi casus praevisi et statuti sunt ab Ordinariis locorum pro ipsis diocesisibus et aliquibus in circumstantiis. Vicarius aliae urbis, verbi gratia, statuit ut, pro bono spirituali peregrinorum, aliquae Missae, certis in ecclesiis, lingua latina celebrentur.

32. *Habetne Episcopus facultatem concedendi ut sorores exponere valeant Sanctissimum Sacramentum in Ostensorio pro adoratione?*

Resp.: *Negative*. Haec facultas pertinet ad S. Congregationem pro Cultu divino.

COETUS INTERNATIONALIS MINISTRANTIUM (C. I. M.)

Coetus internationalis Ministrantium est associatio internationalis ex eis qui liturgicum altaris servitium operantur (ministrantes, acolyti, lectores). Coetus promotus est anno 1960 a Can. Radulpho Hoornaert (Belgium), una cum aliquibus sacerdotibus et laicis Germaniae, Franciae, Belgii, Hollandiae et Italiae. Finis huius associationis est concordantiam efficere atque subsidium spirituale et morale praebere eis qui altari deserviunt.

Coetus Ministrantium quattuor adunationes iam explevit: prima in civitate Stuttgart (anno 1966); secunda in Morschach (anno 1967); tertia in Luxemburgo (anno 1968); quarta vero in civitate Reims (anno 1969). Hoc anno 1970 nuntiata est sessio in hebdomada paschatis, in civitate Vindobonensi (Wien). Thema sessionis erit: de nova structura diversorum servitiorum liturgicorum, sub luce sacerdotii ministerialis et fidelium, necnon de vocationibus ecclesiasticis.

Ex petitione Can. Hoornaert, approbatio Coetus facta est *ad triennium* a Secretaria Status Summi Pontificis, mediante Sacra Congregatione Rituum, die 27 ianuarii 1967.

Can. Hoornaert anno praeterito in coelum migravit. Eius loco Consilium directivum Coetus elegit Praesidentem Exc.mum D. Joannem Baptistam Maury, Archiepiscopum Remensem.

Nova Directio statim Sanctae Sedi definitivam approbationem Statutorum petivit et transitum Coetus sub ductu Sacrae Congregationis pro Cultu divino. Hoc ultimum factum est per litteram Secretariae Status die 26 ianuarii 1970 (Prot. n. 69403).

Tamen antequam procedatur ad Statutorum approbationem, *necessarium* videtur associationem internationalem ecclesiale plene intrare debere in considerationem Conferentiarum Episcopalium, ita ut sit vere expressio coetuum nationalium ministrantium, ad normam iuris institutorum in ambitu uniuscuiusque Conferentiae. Associatio duas habet in proximo magni momenti manifestationes, nempe 1) peregrinationem Roman, ministrantium ex quavis orbis parte provenientium, in hebdomada in *Albis*, praevium filiale obsequium Summo Pontifici Paulo VI, occasione sui sacerdotalis aurei iubilaei. 2) Congressum in civitate Vindobonensi, diebus 26-27 augusti.